
UCHWAŁA NR VI.37.2024 
RADY GMINY WILCZYN 

z dnia 19 września 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, 

w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609 ze zm.), art. 6r, ust. 3 i 3c ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 r. poz. 399), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego 
Inspektora Sanitarnego w Koninie, uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr VI/37/2015 Rady Gminy Wilczyn z dnia 9 marca 2015 r. w sprawie szczegółowego 
sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości 
opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego z 2015 r. poz. 1817 ze 
zm.) wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 3 ust. 2 otrzymuje brzmienie:  

„Odpady komunalne gromadzone w sposób selektywny obejmujące: 

- papier, metal, tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe - odbierane będą jeden raz na miesiąc 

- szkło - odbierane będzie jeden raz na kwartał.”. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Katarzyna Brezyna 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 516C47B5-6C07-434E-BDD8-BC9825AA1399. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W związku z art. 6 r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz. U. z 2024 r., poz. 399 t.j.) Rada Gminy Wilczyn po zasięgnięciu opinii państwowego powiatowego 
inspektora sanitarnego ma obowiązek przyjąć uchwałę w sprawie ustalenia szczegółowego sposobu i zakresu 
świadczenia usług w ramach odbierania i zagospodarowania odpadów, w zamian za uiszczoną przez 
właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

W § 2 uchwały Nr VI/37/2015 Rady Gminy Wilczyn z dnia 9 marca 2015 r. w sprawie szczegółowego 
sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości 
opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego z 2015 r. poz. 1817) 
wprowadza się zmiany dotyczące zmniejszenia częstotliwości odbioru szkła. 

Zgodnie z art. 6r ust. 3b ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 399 t.j.) dopuszcza się zróżnicowanie częstotliwości odbierania odpadów komunalnych 
w szczególności w zależności od ilości wytwarzanych odpadów i ich rodzajów. 

Zmniejszenie częstotliwości odbioru odpadów ma na celu zminimalizowanie kosztów ich odbioru, a co za 
tym idzie znaczne ograniczenie podwyżki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Zmiany 
w niniejszej uchwale będą obowiązywały od 1 stycznia 2025 roku. Zgodnie z obowiązującymi przepisami 
uchwała została zaopiniowana przez Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Koninie. 

W związku z powyższym przyjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 516C47B5-6C07-434E-BDD8-BC9825AA1399. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VI.37.2024 RADY GMINY WILCZYN z dnia 19 września 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. tir. 1 (1) w § 1 pkt 1
	zm. tir. 2 (2) w § 1 pkt 1


	§ 2
	Uzasadnienie


